[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº. 716/2016
Desconstitui portaria 169/2014 que Retificou a Portaria 040/2012 que Concedeu Aposentadoria por Invalidez Permanente ao Servidor Municipal.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art.1º. Desconstitui Portaria 169/2016 que Retificou ato: Portaria 040/2012, em conformidade com o que estabelece o artigo 40, §1º, inciso I, da Constituição Federal, redação dada pela Emenda Constitucional nº. 41/2003 Aposenta por Invalidez Permanente, o Servidor Carlos Roberto Berwig, CPF 410.684.240-87, matrícula 365-4, Operário I, Padrão “5”, Classe “B”, lotado na Secretária de Educação e Cultura, Estatutário, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com proventos mensais proporcionais a 5.392/12.775 no valor de R$ 296,00, complementado o valor do salário mínimo nos termos da Constituição Federal, composto das seguintes vantagens: Salário Base – Lei Municipal nº 2181 de 2010, art. 4º; Anuênios – Lei Complementar Municipal nº 5 de 2010, art. 116, a ser custeada pelo FAPS - Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Chapada RS, 20 de outubro de 2016, Gabinete do Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se

                         Carlos Alzenir Catto

 Data Supra

     Prefeito Municipal

Gustavo Stürmer
Secretário da Administração

[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS